
2024/ 

CA2C - Registre des délibérations 2024 

Décision 2024/38 
Modification de l’accord-cadre à bons de commande alloti à 
procédure formalisée relatif aux transports scolaires, culturels, et 
divers de la Communauté d’Agglomération du Caudrésis et du 
Catésis 

L’appel d’offres concerné par la présente décision a pour objet la désignation d’un ou plusieurs 
prestataires pour transporter les usagers, les personnels, les élus de la Communauté d’Agglomération 
du Caudrésis et du Catésis, toutes personnes collaborant avec les services communautaires, les élèves 
des établissements scolaires du territoire, ainsi que leurs encadrants (enseignants, parents, responsables 
pédagogiques, etc.). 
L’avenant n°3 prévoit l’ajout de deux destinations supplémentaires à savoir : 
− Ateliers Modulo - Rue Gambetta 59540 BÉTHENCOURT ;
− Maison de la broderie - Rue Victor Hugo - 59142 VILLERS-OUTREAUX.
Le présent avenant n’a pas d’incidence sur les montants de l’appel d’offres.
Le Président de la Communauté d’Agglomération du Caudrésis-Catésis,
En vertu de ses délégations, conformément à la délibération n°2020/63 du 10 juillet 2020,

DÉCIDE 

De signer l’avenant n°3 de l’appel d’offres ouvert concernant l’accord-cadre à bons de commande 
relatif aux transports scolaires, culturels, et divers de la Communauté d’Agglomération du 
Caudrésis et du Catésis. 

Acte certifié exécutoire  
Transmission en Sous-Préfecture le 19/09/2024 
Publication le 19/09/2024 
Vu, Le Président – Serge SIMEON  

Fait à Beauvois-en-Cambrésis, le 19/09/2024 
Le Président, 
Maire du CATEAU-CAMBRÉSIS  
Conseiller Régional 
Serge SIMEON 

IMPORTANT - DELAIS ET VOIES DE RECOURS : 
Conformément à l’article R421 – 1 du code de justice administrative, le tribunal administratif de Lille peut être saisi par voie 
de recours formé contre la présente décision pendant un délai de deux mois commençant à courir à compter de sa date de 
notification et/ou de sa publication. 

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Toute correspondance est à adresser à Monsieur le Président 
Communauté d’Agglomération du Caudrésis et du Catésis 

Rue Victor Watremez - RD 643 - ZA le bout des dix-neuf - 59157 BEAUVOIS-EN-CIS - FRANCE 
  03 27 75 84 79  secretariat@caudresis-catesis.fr 

ACCORD-CADRE À BONS DE COMMANDE ALLOTI À PROCÉDURE 
FORMALISÉE RELATIF AUX TRANSPORTS SCOLAIRES, 

CULTURELS, ET DIVERS DE LA COMMUNAUTÉ 
D’AGGLOMÉRATION DU CAUDRÉSIS ET DU CATÉSIS 

AVENANT N°03 

I. IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR
Communauté d’Agglomération du Caudrésis-Catésis, représentée par son Président, Monsieur Serge SIMEON, 
Rue Victor Watremez - RD 643 - ZA le bout des dix-neuf - 59157 BEAUVOIS-EN-CIS 
 03 27 75 84 79  secretariat@caudresis-catesis.fr SIRET : 20003063300016

II. IDENTIFICATION DU TITULAIRE DU MARCHÉ PUBLIC
• Nom commercial : Place Mobilité Cambrésis
• Adresse de l’établissement : 750 rue de Noyelles – 59400 CAMBRAI
• Adresse électronique : pascal.tampon@place-mobilite.fr
• Numéros de téléphone : 03 27 81 56 24
• Numéro SIRET : 326 286 663 00017

III. IDENTIFICATION DE LA PROCÉDURE
• Procédure de passation : Accord-cadre passé en procédure formalisée sous forme d’appel d’offres ouvert conformément aux articles

L2124-2 et R2161-2 à R2161-5 du code de la commande publique

IV. OBJET ET ÉTENDUE DU MARCHÉ PUBLIC
• Montant maximum global de l’accord-cadre : 340.000 € HT
• Allotissement : Lot n°1 : Transport Culturel - Montant maximum : 90.000 € HT / Lot n°2 : Transport Piscine - Montant maximum : 

245.000 € HT / Lot n°3 : Transport Divers - Montant maximum : 5.000 € HT
• Dates de début et durée de l’accord-cadre : 1er janvier 2021, pour douze mois renouvelables trois fois tacitement
• Date de notification d’attribution de l’accord-cadre : 08 décembre 2020.
• Objet : Désignation d’un ou plusieurs prestataires pour transporter les usagers, les personnels, les élus de la Communauté 

d’Agglomération du Caudrésis et du Catésis, toutes personnes collaborant avec les services communautaires, les élèves des 
établissements scolaires du territoire, ainsi que leurs encadrants (enseignants, parents, responsables pédagogiques, etc.).

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



2/8 

V. OBJET ET ÉTENDUE DE L’AVENANT 
Le présent avenant ajoute deux sites supplémentaires pour le lot n°1. 

Modification 1 : Bordereau de prix unitaire (Annexe 1 – Lot n°1 : Transport culture) 
Deux nouvelles destinations sont ajoutées :  

Ateliers Modulo - Rue Gambetta 59540 BÉTHENCOURT 
Communes Écoles Unité Prix unitaire € HT Montant TVA (€) Prix unitaire € TTC 

AVESNES-LES-AUBERT 
Joliot Curie Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

Maternelle Trajet aller ou retour 53.68  5.37 59.05 

BAZUEL École publique Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

BEAUVOIS-EN-CAMBRÉSIS 
Maternelle Trajet aller ou retour 38.29 3.83 42.12 

École publique Maurice Carême Trajet aller ou retour 38.29 3.83 42.12 

BERTRY 
École élémentaire publique Jules Leroux Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

École maternelle publique Aurore de Bertry Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

BÉTHENCOURT École publique Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

BEVILLERS 
École publique mixte Trajet aller ou retour 48.72 4.87 53.59 

École maternelle Trajet aller ou retour 48.72 4.87 53.59 

BOUSSIÈRES-EN- CAMBRÉSIS École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

BRIASTRE École publique Trajet aller ou retour 44.74 4.47 49.21 

BUSIGNY 

Claude Bernard Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

Maternelle du centre Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

Jacques Prévert Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

CARNIÈRES 
École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

École maternelle Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

CATTILLON-SUR-SAMBRE École publique Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

CATTENIÈRES École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

CAUDRY 
Jules Ferry Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Condorcet Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Avenant n°01 - 068-2020.ACBC.Serv.Transport.3 

3/8 

Jean Macé Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Dolto Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Jansoone Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Jean Lebas Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Baptisse et Laïte Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Paul Bert Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

Sainte-Maxellende Trajet aller ou retour 38.27 3.83 42.10 

CAULLERY Jean Macé Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

CLARY 
École maternelle publique Marie-Louise Foulon Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

École élémentaire publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

ÉLINCOURT École publique Trajet aller ou retour 64.13 6.41 70.54 

ESTOURMEL École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

FONTAINE-AU-PIRE École publique André Malraux Trajet aller ou retour 38.29 3.83 42.12 

HONNECHY École publique Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

INCHY RPI École maternelle Trajet aller ou retour 38.29 3.83 42.12 

BEAUMONT RPI École publique Trajet aller ou retour 38.29 3.83 42.12 

LA GROISE 
École publique Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

École maternelle Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

LE-CATEAU-CAMBRÉSIS 

Saint-Joseph Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

Herbin Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

Curie Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

Langevin Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

Matisse Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

LE POMMEREUIL École publique Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

LIGNY/HAUCOURT-EN- CAMBRÉSIS 
École publique Trajet aller ou retour 44.73 4.47 49.20 

École maternelle Trajet aller ou retour 44.73 4.47 49.20 

MALINCOURT École publique Louis Blériot Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

MARETZ 
École publique Trajet aller ou retour 64.13 6.41 70.54 

Maternelle Trajet aller ou retour 64.13 6.41 70.54 

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Avenant n°01 - 068-2020.ACBC.Serv.Transport.3 

4/8 

MAUROIS École publique Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

MAZINGHIEN École publique Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

MONTAY École publique Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

MONTIGNY École publique Trajet aller ou retour 44.73 4.47 49.20 

NEUVILLY 
École maternelle Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

École publique Trajet aller ou retour 53.68 5.37 59.05 

ORS École publique Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

QUIÉVY École publique Trajet aller ou retour 44.73 4.47 49.20 

REJET-DE-BEAULIEU École publique Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

REUMONT École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

SAINT-AUBERT 
École publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

École maternelle Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

SAINT-HILAIRE-LEZ-CAMBRAI 
École publique Trajet aller ou retour 48.72 4.87 53.59 

Maternelle Trajet aller ou retour 48.72 4.87 53.59 

SAINT-SOUPLET ESCAUFOURT 
École maternelle Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

École publique Trajet aller ou retour 62.14 6.21 68.35 

SAINT-VAAST École Publique Trajet aller ou retour 52.20 5.22 57.42 

TROISVILLES École Publique Trajet aller ou retour 48.72 4.87 53.59 

VILLERS OUTRÉAUX 

École publique, 1, rue Hugo Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

École Publique, Rue Jean Moulin Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

École maternelle Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

Saint-Joseph Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

WALINCOURT-SELVIGNY 
École publique Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

Maternelle Trajet aller ou retour 69.82 6.98 76.80 

 
  

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Avenant n°01 - 068-2020.ACBC.Serv.Transport.3 

5/8 

Musée des broderies - Rue Victor Hugo - 59142 VILLERS-OUTREAUX 
Communes Écoles Unité Prix unitaire € HT Montant TVA (€) Prix unitaire € TTC 

AVESNES-LES-AUBERT 
Joliot Curie Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

BAZUEL École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

BEAUVOIS-EN-CAMBRÉSIS 
Maternelle Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

École publique Maurice Carême Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

BERTRY 
École élémentaire publique Jules Leroux Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

École maternelle publique Aurore de Bertry Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

BÉTHENCOURT École publique Trajet aller ou retour                                69,82 €                                   6,98 €                     76,80 €  

BEVILLERS 
École publique mixte Trajet aller ou retour                                69,82 €                                   6,98 €                     76,80 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                                69,82 €                                   6,98 €                     76,80 €  

BOUSSIÈRES-EN- CAMBRÉSIS École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

BRIASTRE École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

BUSIGNY 

Claude Bernard Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Maternelle du centre Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Jacques Prévert Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

CARNIÈRES 
École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

CATTILLON-SUR-SAMBRE École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

CATTENIÈRES École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

CAUDRY 

Jules Ferry Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Condorcet Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Jean Macé Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Dolto Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Jansoone Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Jean Lebas Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Baptisse et Laïte Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Avenant n°01 - 068-2020.ACBC.Serv.Transport.3 

6/8 

Paul Bert Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Sainte-Maxellende Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

CAULLERY Jean Macé Trajet aller ou retour                                89,49 €                                   8,95 €                     98,44 €  

CLARY 
École maternelle publique Marie-Louise Foulon Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

École élémentaire publique Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

ÉLINCOURT École publique Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

ESTOURMEL École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

FONTAINE-AU-PIRE École publique André Malraux Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

HONNECHY École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

INCHY RPI École maternelle Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

BEAUMONT RPI École publique Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

LA GROISE 
École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

LE-CATEAU-CAMBRÉSIS 

Saint-Joseph Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

Herbin Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

Curie Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

Langevin Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

Matisse Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

LE POMMEREUIL École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

LIGNY/HAUCOURT-EN- CAMBRÉSIS 
École publique Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

MALINCOURT École publique Louis Blériot Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

MARETZ 
École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

MAUROIS École publique Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

MAZINGHIEN École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

MONTAY École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

MONTIGNY École publique Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

NEUVILLY École maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Avenant n°01 - 068-2020.ACBC.Serv.Transport.3 

7/8 

École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

ORS École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

QUIÉVY École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

REJET-DE-BEAULIEU École publique Trajet aller ou retour                              131,74 €                                 13,17 €                   144,91 €  

REUMONT École publique Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

SAINT-AUBERT 
École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

SAINT-HILAIRE-LEZ-CAMBRAI 
École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

Maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

SAINT-SOUPLET ESCAUFOURT 
École maternelle Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

École publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

SAINT-VAAST École Publique Trajet aller ou retour                                82,02 €                                   8,20 €                     90,22 €  

TROISVILLES École Publique Trajet aller ou retour                                77,05 €                                   7,71 €                     84,76 €  

VILLERS OUTRÉAUX 

École publique, 1, rue Hugo Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

École Publique, Rue Jean Moulin Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

École maternelle Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

Saint-Joseph Trajet aller ou retour                                67,11 €                                   6,71 €                     73,82 €  

WALINCOURT-SELVIGNY 
École publique Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

Maternelle Trajet aller ou retour                                64,13 €                                   6,41 €                     70,54 €  

  

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



8/8 

VI. INCIDENCE FINANCIÈRE 
Le présent avenant n’a pas d’incidence financière sur les montants minimums et maximums définis dans les pièces 
contractuelles du présent accord-cadre. 

VII. ACCEPTATION DE L’AVENANT 
Avenant approuvé par l’ensemble des parties et réalisé à en deux exemplaires originaux, 
Prénom, NOM et qualité du signataire (*) Lieu et date de signature et notification Signatures 
Serge SIMÉON, 
Président de la Communauté 
d’Agglomération du Caudrésis-Catésis 

Beauvois-en-Cambrésis 
Le … septembre 2024, 

 

Clément CUVELLIER, 
Directeur d’unité 
PLACE MOBILITÉ 

Avenant notifié au titulaire, 
Le … septembre 2024, 

 

(*) le signataire doit avoir le pouvoir d’engager la personne qu’il représente. 
 

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40



Bordereau d'acquittement de transaction

Collectivité : CC Caudresis-Catesis
Utilisateur : PASTELL Plateforme

Paramètres de la transaction :

Numéro de l'acte : DEC2024_38

Objet : Décision N°2024/38 - Modification de l?accord-cadre à

bons de commande alloti à procédure formalisée

relatif aux transports scolaires, culturels, et divers de la

Communauté d?Agglomération du Caudrésis et du

CatésisType de transaction : Transmission d'actes

Date de la décision : 2024-09-19 00:00:00+02

Nature de l'acte : Actes réglementaires

Documents papiers complémentaires : NON

Classification matières/sous-matières : 1.1 - Marchés publics

Identifiant unique : 059-200030633-20240919-DEC2024_38-AR

URL d'archivage : Non définie

Notification : Non notifiée

Fichiers contenus dans l'archive :

Fichier Type Taille

Enveloppe métier text/xml 1 Ko

   Nom métier : 059-200030633-20240919-DEC2024_38-AR-1-1_0.xml

Document principal (Acte réglementaire) application/pdf 307.7 Ko

   Nom original : DEC2024.38.pdf

   Nom métier :

99_AR-059-200030633-20240919-DEC2024_38-AR-1-1_1.pdf

Cycle de vie de la transaction :

Etat Date Message

Posté 19 septembre 2024 à 09h10min29s Dépôt initial

En attente de transmission 19 septembre 2024 à 09h10min30s Accepté par le TdT : validation OK

Transmis 19 septembre 2024 à 09h10min31s Transmis au MI

Acquittement reçu 19 septembre 2024 à 09h10min34s Reçu par le MI le 2024-09-19

Page 1

Ce document a été mis en ligne le 19/09/2024 09:40


